

20-78

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

The Account Test for Public Works Department Officers and Subordinates - Part - I (With Books)	110
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

Q-c T-c
078 - 110

01. 9. 2021

The Account Test For public works
[Handwritten text]

1. The District Tender Bulletin shall be published by the District Tender Bulletin Officer at least
மாவட்ட அளவில் ஒப்பந்த புள்ளி தகவல் வெளியிட்டு புத்தகம் குறைந்தது எத்தனை நாட்களுக்கு ஒரு முறை வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) Once in a week
வாரம் ஒரு முறை
- (B) Once in a month
மாதம் ஒரு முறை
- (C) Once in 10 days
10 நாட்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 15 days
15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை
2. Minimum Time limit given for the publicity of Tenders to works costing more than Rs.2 crores
ரூபாய் 2 கோடிக்கு மேல் இருக்கும் ஒப்பந்தப் புள்ளி பணிகளுக்கு வழங்கப்படும் குறைந்தபட்ச கால அளவு என்ன?
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 20 days
20 நாட்கள்
- (C) 25 days
25 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
3. The Monetary limit for the Chief Engineer for accepting additional quantity in works
கூடுதல் பணி வரம்பு ஏற்றுக்கொள்வதற்கு தலைமைப் பொறியாளரின் அதிகார வரம்பு என்ன?
- (A) 25% of value of contractor Rs. 10 lakhs whichever is less
ஒப்பந்த புள்ளி மதிப்பில் 25% ரூ.10 இலட்சம் இவற்றில் குறைவான மதிப்புடையது
- (B) 10% of value of contract or Rs. 3 lakhs whichever is less
ஒப்பந்த புள்ளி மதிப்பில் 10% (அ) ரூ.3 இலட்சம் இவற்றில் குறைவான மதிப்புடையது
- (C) 10% of value of contractor Rs. 2.5 lakhs whichever is less
ஒப்பந்த புள்ளி மதிப்பில் 10% (அ) ரூ.2.5 இலட்சம் இவற்றில் குறைவான மதிப்புடையது
- (D) 10% of value of contractor Rs. 30 thousands whichever is less
ஒப்பந்த புள்ளி மதிப்பில் 10% (அ) ரூ.30 ஆயிரம் இவற்றில் குறைவான மதிப்புடையது

4. Technical sanction power for estimates delegated to the Superintending Engineer is கண்காணிப்புப் பொறியாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் அளிப்பதற்கான அதிகார வரம்பு?
- (A) Upto 50 lakhs
ரூபாய் 50 இலட்சம் வரை
- (B) Upto 75 lakhs
ரூபாய் 75 இலட்சம் வரை
- (C) Upto 1 crore
ரூபாய் 1 கோடி வரை
- (D) Upto 30 lakhs
ரூபாய் 30 இலட்சம் வரை
5. The power delegated to Chief Engineer for accepting tender with tender excess upto 10% 10% வரையிலான மிகையான ஒப்பந்த புள்ளி ஏற்றுக் கொள்வதற்கு தலைமைப் பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகார வரம்பு?
- (A) Upto 1 crore
ரூபாய் 1 கோடி வரை
- (B) Upto 50 lakhs
ரூபாய் 50 இலட்சம் வரை
- (C) Upto 30 lakhs
ரூபாய் 30 இலட்சம் வரை
- (D) Upto 10 lakhs
ரூபாய் 10 இலட்சம் வரை
6. The Private Secretary to Government will furnish an annual certificate of verification in respect of Governor's house furniture to the Audit Officer, each year on or before ஆளுநர் வீட்டு மரச்சாமான்களுக்கு அவருடைய தனிச் செயலர் தணிக்கை அதிகாரிக்கு வருடாந்திர சான்றிதழ் ஒவ்வொரு வருடமும் சமர்ப்பிக்கும் நாள்?
- (A) 1st January
ஜனவரி முதல் நாள்
- (B) 31st July
ஜூலை 31 ம் நாள்
- (C) 31st August
ஆகஸ்ட் 31 ம் நாள்
- (D) 31st December
டிசம்பர் 31 ம் நாள்

7. All unserviceable article should be sold in public auction with the sanction of the competent authority by which of the following rules

எந்த கீழ்க்கண்ட விதிகளின் படி பயனற்ற மற்றும் பழுதான கருவிகள் அனைத்தும் பொது ஏலம் மூலம் உரிய அலுவலரின் ஒப்புதல் பெறப்பட்ட பிறகு விற்பனை செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) FR 200
அடிப்படை விதி 200
- (B) Under Para 334 of TNPWD
பொ.ப.து விதி பத்தி 334 ன் படி
- (C) Art 185 of TNFC vol-1
த.நா.நி தொகுப்பு விதி Vol 1 185
- (D) Under para 285 of TNPWD
பொ.ப.து விதி பத்தி 285 ன் படி

8. Retirement age of Basic servants is

அரசாங்க அலுவலர்களில் கடைநிலை ஊழியர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது என்ன?

- (A) 58 years
58 வயது
- (B) 60 years
60 வயது
- (C) 55 years
55 வயது
- (D) 62 years
62 வயது

9. Chief Engineer is empowered to law suit upto an amount of Rs. _____ as per 415 Dcode.

சட்ட வழக்குகளை எதிர்நோக்கும் செலவினங்களுக்கான தலைமைப் பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகார வரம்பு பொ.ப.து விதி பத்தி 415 ன் படி?

- (A) Rs. 50,000
ரூ.50,000
- (C) Rs. 30,000
ரூ.30,000
- (B) Rs. 40,000
ரூ.40,000
- (D) Rs. 20,000
ரூ.20,000

10. _____ is the competent authority to sanction requirement of furniture to Inspection Bungalow.
ஆய்வு மாளிகைகளுக்கு தேவையான மரச் சாமான்களுக்கு ஒப்புதல் அளிக்க அதிகாரமுள்ள அலுவலர்?
- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Asst. Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
11. 100% reimbursement of medical expenses incurred by Government servant should be claimed before _____ months from the date of purchase of Medicine.
ஒரு அரசு ஊழியர் தன்னுடைய மருத்துவ செலவினங்களுக்கான முழுமையான 100% தொகையை திரும்பப் பெற மருந்து வாங்கும் நாளிலிருந்து எந்த கால அளவிற்குள் மருத்துவ ஈடு செய்யும் பட்டியல் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 4 months
4 மாதங்கள்
- (C) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 1 month
ஒரு மாதம்
12. Authority responsible for the auditing of all expenditure charged against the Government
அரசாங்கத்திற்கு எதிரான செலவினத்தை தகுதியானதை தணிக்கை செய்யும் அதிகார பொறுப்புடையவர்?
- (A) Chief Secretary
தலைமைச் செயலர்
- (B) Finance Secretary
நிதிச் செயலர்
- (C) Accountant General
தலைமை கணக்கு அதிகாரி
- (D) Concerned dept Secretary
துறைச் செயலர்
13. _____ officer has no power to sanction excess over estimate sanctioned by the higher authority.
உயர் அதிகாரியால் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்ட மதிப்பீட்டிற்கு கூடுதல் மதிப்பீடு ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் இல்லாத அலுவலர்?
- (A) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (C) Asst. Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (D) Assistant Engineer
உதவி பொறியாளர்

14. The Assistant Executive Engineer (civil) can accept tenders and enter into piece work agreement upto a value not exceeding
உதவி செயற்பொறியாளர் அவர்கள் Piece work (உதிரி வேலை) ஒப்பந்தத்திற்கான ஒப்பந்த புள்ளிகளை ஏற்கவும் அதனை ஒப்பந்தப்புள்ளி உடன்படிக்கையில் பதிவு செய்யவும் உள்ள அதிகார வரம்பு?
- (A) Rs. 2 lakhs
ரூ.2 இலட்சம்
- (B) Rs. 1 lakh
ரூ.1 இலட்சம்
- (C) Rs. 50,000
ரூ. 50,000
- (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
15. A register of incumbents of charges should be kept in _____ office, showing the period of incumbency as per pan 359 of Dcode.
பொதுப்பணித்துறை விதி பக்தி 359 ன் படி, எந்த அலுவலரின் அலுவலகத்தில் (incumbance of charges) பதவி வகிப்பவர்களின் கால அளவு குறித்த தகவல்களுக்கான பதிவேடு உள்ளது?
- (A) Office of the Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர் அலுவலகம்
- (B) Circle office
வட்டம் அலுவலகம்
- (C) Division office
கோட்ட அலுவலகம்
- (D) Sub division office
உப கோட்ட அலுவலகம்
16. _____ should be sent along with the tender document by the tenderer.
ஒப்பந்ததாரர் ஒப்பந்த புள்ளி ஆவணங்களுடன் எதை இணைத்து அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) Security deposit
காப்பீட்டுத் தொகை
- (B) Earnest Money Deposit
பிணை வைப்புத் தொகை
- (C) Bank Statement
வங்கி அறிக்கை
- (D) Income tax statement
வருமான வரி அறிக்கை
17. All appropriations lapse at the close of financial year as per article
எந்த விதியின் அடிப்படையில் அனைத்து நிதி பங்களிப்புகளும் நிதியாண்டு முடிவில் காலாவதியாகி விடும்?
- (A) Article 35 FC Vol-1
விதி 35 தா.ந.நி தொகுப்பு Vol-1
- (B) Article 36 FC Vol-1
விதி 36 தா.ந.நி தொகுப்பு Vol-1
- (C) Article 38 FC Vol-1
விதி 38 தா.ந.நி தொகுப்பு Vol-1
- (D) Article 39 FC Vol-1
விதி 39 தா.ந.நி தொகுப்பு Vol-1

18. Who may authorise the commencement of periodical repairs in anticipation of formal sanction to the estimates as per para 140 of dcode

காலமுறை தோறும் பழுதுபார்ப்பதை தொடங்குவதற்கு எதிர்பார்த்து முறைபடியான ஒப்புதலை அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரி (பொ.ப.து விதி பத்தி 140 ன் படி) யார்?

(A) Chief Engineer

தலைமைப் பொறியாளர்

(B) Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(C) Executive Engineer

செயற் பொறியாளர்

(D) Asst. Executive Engineer

உதவி செயற்பொறியாளர்

19. Surprise check of stores should be undertaken by the superior officer at an interval of atleast _____ year / months as per para 325 of dcode.

பொதுப்பணித்துறை விதி 325 ன் படி மேலதிகாரியால் எதிர்பாராத கிடங்கு ஆய்வு எந்த கால இடைவேளையில் நடத்தப்பட வேண்டும்

(A) 15 months

15 மாதங்கள்

(B) 12 months

12 மாதங்கள்

(C) 18 months

18 மாதங்கள்

(D) 6 months

6 மாதங்கள்

20. The minimum time limit for opening of tenders should not exceed

ஒப்பந்த புள்ளியை திறப்பதற்கான குறைந்தபட்ச காலக்கெடு _____ விட அதிகரிக்கக் கூடாது?

(A) 1 day

1 நாள்

(B) 4 hours

4 மணி நேரம்

(C) 2 hours

2 மணி நேரம்

(D) 1 hour

ஒரு மணி நேரம்

21. Unpaid wages of muster roll for a month schedule

(Muster Roll) பணியாளர் வருகைப் பட்டியலின் பேரில் மாதாந்திர செலுத்தப்படாத (கூலித் தொகை) ஊதியத்தின் பட்டியல்?

(A) Remitted into treasury

கருவுலத்தில் செலுத்தப்படும்

(B) Carried forward to NM roll of next month

அடுத்த மாதத்தின் பணியாளர் பட்டியலுக்கு (Muster) க்கு வரவு வைக்கப்படும்

(C) Forfeited at once

காலாவதியாகிவிடும்

(D) To be kept under dept account

துறை கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்

22. Publication of tender value of procurement in District tender bulletin.

மாவட்ட ஒப்பந்த செய்தி மலரில் எந்த மதிப்பீட்டிலான ஒப்பந்தப்புள்ளி வரை வாங்குவதற்காக வெளியிடப்பட வேண்டும்?

(A) Exceeds Rs. 5 lakhs and below 25 lakhs

ரூ. 5 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ.25 இலட்சத்திற்கு மிகாமல்

(B) Exceeds Rs. 25 lakhs

ரூ. 25 இலட்சத்திற்கு மேல்

(C) Exceeds Rs. 5 lakhs and below 50 lakhs

ரூ. 5 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ.50 இலட்சத்திற்கு மிகாமல்

(D) Less than 5 lakhs

ரூ. 5 இலட்சத்திற்கு குறைவாக

23. If tender needs to be published urgently, in State Tender Bulletin permission to be obtained from

ஒப்பந்த புள்ளி அவசரமாக மாநில ஒப்பந்தப் புள்ளி செய்தி மலரில் வெளியிடப்பட்ட வேண்டும் எனில் யாருடைய அனுமதி பெற வேண்டும்?

(A) Chief Secretary

தலைமைச் செயலர்

(B) Head of the Department

துறைத் தலைவர்

(C) Secretary to Government, PWD

அரசு துறை செயலர், பொ.ப.து

(D) Finance Secretary

நிதித் துறை செயலர்

24. As per Tamilnadu transparency in tender Act 1998, Appointment of the State tender Bulletin should not be below the rank of following officer
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளி சட்டம் 1998 படி மாநில ஒப்பந்த புள்ளி செய்தி மலர் அலுவலர் கீழ்க்கண்ட தகுதிக்கு குறைவில்லாமல் இருக்க வேண்டும்?
- | | |
|---|---|
| (A) Deputy Collector
துணை ஆட்சியர் | (B) Under Secretary to Government, PWD
அரசு சார்புச் செயலர், பொ.ப.து |
| (C) Executive Engineer
தலைமைப் பொறியாளர் | (D) Deputy Secretary to Govt. PWD
அரசு துணை செயலர், பொ.ப.து |
25. Tamilnadu transparency in tender (Public Private Partnership) 2012 comes into force from
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளி விதிகள் (பொது மற்றும் தனியார் கூட்டு) 2012 எந்த நாளிலிருந்து நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- | | |
|---|--|
| (A) 1 st January 2012
1 ஜனவரி 2012 | (B) 15 th April 2012
15 ஏப்ரல் 2012 |
| (C) 26 th November 2012
26 நவம்பர் 2012 | (D) 15 th August 2012
15 ஆகஸ்டு 2012 |
26. Power delegated to Chief Engineer for demolition of buildings
கட்டிடங்களை இடிப்பதற்காக தலைமைப் பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட அதிகார வரம்பு?
- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) 50 lakhs
ரூ.50 இலட்சம் | (B) 20 lakhs
ரூ.20 இலட்சம் |
| (C) 25 lakhs
ரூ.25 இலட்சம் | (D) 10 lakhs
ரூ.10 இலட்சம் |
27. Expansion of EMD
EMD என்பதன் விரிவாக்கம்?
- | | |
|----------------------------|------------------------------|
| (A) Early Monetary Deposit | (B) End of Month Deposit |
| (C) Earnest Money Deposit | (D) Earnest Monetary Deposit |

28. Competent authority for handing over of completed building to another department
முழுமையடைந்த கட்டிடங்களை வேறு துறைக்கு ஒப்படைக்கும் தகுதியுடைய அதிகாரி?
- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Asst. Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
29. Power of cashing or remittance by Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளருக்கு பணத்தை பெறுவதற்கோ அல்லது செலுத்துவதற்கோ உள்ள வரம்பு?
- (A) Less than Rs. 10,000
ரூ. 10,000 க்கு கீழே
- (B) Rs. 10,000 to Rs. 25,000
ரூ. 10,000 விருந்து ரூ.25,000 வரை
- (C) Rs. 10,000 to Rs. 50,000
ரூ. 10,000 விருந்து ரூ.50,000 வரை
- (D) Rs. 25,000 to Rs. 50,000
ரூ. 25,000 விருந்து ரூ.50,000 வரை
30. Duty of systematic inspection of ancient buildings / monuments and to prepare repair estimates lie with
புராதன மற்றும் நினைவுச் சின்னங்களை முறையான ஆய்வு செய்யவும் மற்றும் அது சம்மந்தமான பழுது மதிப்பீடு செய்யவும் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்?
- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Asst. Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
31. The cash in the hands of cashier must be counted at least once in a
காசாளரின் கையிலிருக்கும் பணம் கீழே கொடுக்கப்பட்டவற்றில் ஒன்றின் படி கணக்கிடப்பட வேண்டும்?
- (A) Week
வாரம் ஒரு முறை
- (B) Month
மாதம் ஒரு முறை
- (C) 3 months
3 மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) 15 days
15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை

32. Who is the competent to accord Extension of Time for a construction work – Capital work in irrigation

கட்டுமான அமைப்பு வேலைகளுக்கும், பாசனத் துறையின் முதலீட்டுப் பணிகளுக்கும் கால அளவு நீட்டிப்பை அனுமதிக்கும் தகுதிபடைத்த அலுவலர்?

- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Asst. Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்

33. If a Superintending Engineer holding additional charge of the post of Executive Engineer. The Additional charge allowance is as per FR 49?

அடிப்படை விதி 49 ன் படி, ஒரு செயற்பொறியாளரின் பதவியை, ஒரு கண்காணிப்புப் பொறியாளர் கூடுதல் பொறுப்பாக வகித்தால், அவருக்கு கிடைக்கும் கூடுதல் பொறுப்புக்கான படி?

- (A) Permitted
அனுமதிக்கப்படும்
- (B) Not permitted
அனுமதிக்கப்படாது
- (C) Permitted at the half the rate
50% அளவு அனுமதிக்கப்படும்
- (D) Permitted for 25%
25% அளவு அனுமதிக்கப்படும்

34. Pay etc. due to a Govt. servant whose whereabouts are unknown shall be paid to
ஒரு அரசு பணியில் இருப்பவரின் இருப்பிடம் தெரியாத பட்சத்தில் அவருடைய சம்பளம் மற்றும் இதர நிலுவைத் தொகைகளை யாரிடத்தில் வழங்க வேண்டும்?

- (A) Legal heir immediately
உடனடியாக சட்ட பூர்வமான வாரிசிடம்
- (B) Not to be paid till justification of his death under evidence act
அவருடைய இறப்பை உறுதி செய்யும் வரை எந்த நிலுவைத் தொகையையும் யாரிடமும் வழங்கக்கூடாது
- (C) Forfeited
உரிமை இழப்பு செய்யப்படும்
- (D) Kept under department account
துறைக் கணக்கில் வைத்திருக்க வேண்டும்

35. A Government servant placed under suspension is entitled to receive subsistence allowance at

பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட பிழைப்பூதியம்?

- (A) 40% of pay and allowance
40% ஊதியம் மற்றும் இதர படிகள்
- (B) 50% of pay and allowance
50% ஊதியம் மற்றும் இதர படிகள்
- (C) 30% of pay and allowance
30% ஊதியம் மற்றும் இதர படிகள்
- (D) 60% of pay and allowance
60% ஊதியம் மற்றும் இதர படிகள்

36. Competent authority to accord sanction for the provision of cut lorry and crockery to Inspection bungalow

ஆய்வு மாளிகைக்கு தேவையான சிறிய சரக்கு ஊர்திகளையும், பீங்கான் பொருட்களையும் ஒப்புதல் வழங்குவதற்கு தகுதியான அலுவலர்?

- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Government
அரசாங்கம்

37. Who is eligible to terminate the agreement for the piece work contract originally made by Executive Engineer?

செயற்பொறியாளர் முதலில் உருவாக்கிய உதிரி வேலைகளுக்கான உடன்படிக்கையை எந்த அலுவலர் நீக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளார்?

- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (D) Secretary to Government
துறை செயலர்

38. Authority in charge of Govt. Travellers bungalow
அரசு பயணர் மாளிகை யாருடைய கட்டுப்பாட்டின் கீழ் உள்ளது?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை
- (C) Public Department of Govt.
அரசு பொதுத் துறை
- (D) Local Body
உள்ளாட்சித்துறை
39. The responsibility of recovery of any amount due to a Co-operative society from the emoluments of Govt. servant shall vest on
அரசு ஊழியர் ஒருவரின் கூட்டுறவு சங்கத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய நிலுவைத் தொகையை, அன்னாரின் ஊதியத்திலிருந்து மீட்க உரிமையுள்ள அலுவலர்?
- (A) Secretary to Govt.
அரசு செயலர்
- (B) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (C) Disbursing Officer
பணம் வழங்கும் அலுவலர்
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
40. Authority permitted to lease building to the extent of the powers upto a period of 3 years under Art 242-A(b) of dcode
பொதுப்பணித்துறை விதி 242- A (b) ன் படி எந்த அலுவலருக்கு அரசு கட்டிடத்தை 3 ஆண்டு வரை குத்தகைக்கு விடும் அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
- (B) Government
அரசாங்கம்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
41. The Executive Engineer can hire out tools and plants and machineries to local bodies and private parties for a period not exceeding _____ months.
உள்ளாட்சி துறை அங்கங்களுக்கும், தனியாருக்கும் தேவையான கட்டுமான கருவிகள், தளவாடங்கள் மற்றும் இயந்திர தொகுதியும் செயற்பொறியாளர் _____ மாதத்திற்கு வாடகைக்கு விட அனுமதிக்கப்படுகிறார்.
- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 4 months
4 மாதங்கள்
- (C) 2 months
2 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்

42. Govt. servants who avail House building advance from Govt. should complete the construction of building with in a period of _____ months from the date of receipt of 1st instalment of loan.

ஒரு அரசு ஊழியர் வீடு கட்டுவதற்காக பெற்ற முன் பணத்தால் வீட்டின் கட்டுமானத்தை, முதல் கடன் தவணை பெற்ற _____ மாதங்களுக்குள் முழுமையாக முடிக்க வேண்டும்.

- (A) 12 months
12 மாதங்கள்
- (B) 24 months
24 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 18 months
18 மாதங்கள்

43. No liability should be incurred without the provision of funds in the estimate as per the Dcode

மதிப்பீட்டில் நிதி ஒதுக்கீடு இல்லாத பட்சத்தில் பொதுப்பணித்துறை விதி _____ ன் படி எந்தவிதமான பொறுப்புகளுக்கும் உள்ளாகுதல் கூடாது?

- (A) Para 173 of dcode
பொ.ப.து விதி பத்தி 173
- (B) Para 172 of dcode
பொ.ப.து விதி பத்தி 172
- (C) Para 175 of dcode
பொ.ப.து விதி பத்தி 175
- (D) Para 174 of dcode
பொ.ப.து விதி பத்தி 174

44. Power of Asset Executive Engineer to pass excess expenditure over the estimate amount for recording completion report of works

மதிப்பீட்டிற்கு மேலான கூடுதல் செலவினங்களை அனுமதித்து பணியின் முடிப்பறிக்கையை பதிவு செய்வதற்கு உதவி செயற்பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட அனுமதி

- (A) 5% of estimate
மதிப்பீட்டில் 5%
- (B) 3% of estimate
மதிப்பீட்டில் 3%
- (C) Nil
ஏதுமில்லை
- (D) 10% of estimate
மதிப்பீட்டில் 10%

45. Tents required by the department should be purchased from the _____ dept.
துறைக்குத் தேவையான கூடாரங்களை _____ துறையின் மூலம் வாங்க வேண்டும்.

- (A) Khadi
காதி
- (B) Jail dept
சிறைத் துறை (prison)
- (C) Public works department
பொதுப்பணித்துறை
- (D) Co-optex
கோ-ஆப்டெக்ஸ்

46. Completion statements or reports should not be delayed for want of
ஒரு வேலைக்கான முடிப்பறிக்கை அல்லது விவர அறிக்கை எக்காரணம் கொண்டு கீழ்க்கண்ட
ஒன்றிற்காக நிறுத்திவைக்கக் கூடாது
- (A) Complete drawings
அனைத்து வரைபடங்கள்
- (B) Design details
வடிவமைப்பு தகவல்கள்
- (C) Completion certificate
நிறைவுச் சான்று
- (D) Chief Engineers approval
தலைமைப் பொறியாளரின் அனுமதி
47. Who is the authority to furnish the certificate of Annual verification in respect of
Governors' house furniture to the Audit Officer every year
எந்த அரசு அலுவலர் ஆளுநர் மாளிகையில் உள்ள மரச் சாமான்கள் குறித்த ஆண்டு ஒப்பாய்வு
சான்றிதழை ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஆய்வு அதிகாரிக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Private Secretary to Governor
ஆளுநரின் தனிச் செயலர்
- (C) Secretary to Government
அரசு செயலர்
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
48. What is the action to be taken if the post attached quarters remains unoccupied
because of administrative reasons by the department
பதவியோடு இணைந்த அரசு குடியிருப்பு, நிர்வாக காரணங்களால் நீண்ட நாட்கள் காலியாக
இருப்பின், எந்த கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கையை எடுக்க வேண்டும்
- (A) To be kept idle until it is occupied
அலுவலர் ஒருவர் குடியேறும் வரை காலியாக வைத்திருத்தல்
- (B) To arrange for watchman
காவலர் ஒருவரை நியமித்தல்
- (C) To allocate the quarters to a third party on rental basis
தனியாருக்கு குடியிருப்பை வாடகைக்கு கொடுத்தல்
- (D) To allocate the quarters to other Govt. Officer
குடியிருப்பை வேறு ஒரு அலுவலருக்கு கொடுத்தல்

49. A copy of every order for sanctioning the expenditure should be communicated to _____ by the authority who accords sanction.

செலவினங்களுக்கான ஒப்புதல் குறித்த ஒவ்வொரு உத்தரவு நகலும், உத்தரவு அளித்த அலுவலர் மூலம் _____ க்கு தெரியப்படுத்த வேண்டும்.

(A) Finance department

அரசு நிதித்துறை

(B) Secretary to Govt, PWD

துறைச் செயலர், பொதுப்பணித்துறை

(C) Accountant General

மாநிலக் கணக்காயர்

(D) Governors Secretary

ஆளுநரின் செயலர்

50. Authority to sanction all proposals for supply and disposal of tents

அனைத்து கூடாரங்களை வழங்குவதற்கும் முடிவு எடுப்பதற்கும் ஆன திட்ட அனுமதிக்கான ஒப்புதல் அலுவலர்

(A) Secretary to Govt., PWD

அரசு செயலர், பொதுப்பணித்துறை

(B) Chief Engineer

தலைமைப் பொறியாளர்

(C) Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(D) Executive Engineer

செயற் பொறியாளர்

51. Time allowed as joining time to an employee who is transferred to other station

ஒரு அரசு ஊழியர், வேறிடத்திற்கு இடமாறுதல் பெறும் போது அவருக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச பணியேற்பிடை காலம்?

(A) 10 days

10 நாட்கள்

(B) 1 day

1 நாள்

(C) 7 days

7 நாட்கள்

(D) 6 days

6 நாட்கள்

52. Can an Executive Engineer permit an Officer on tour to occupy the vacant Government building

அதிகார பூர்வ பயணத்தில் உள்ள ஒரு அரசு அலுவலருக்கு காலியாக இருக்கும் அரசு குடியிருப்பை உபயோகப்படுத்திக்கொள்ள செயற்பொறியாளரால் அனுமதி அளிக்க முடியுமா?

- (A) Cannot permit
அனுமதி அளிக்க முடியாது
- (B) Can permit with the approval of Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளரின் உத்தரவின் பேரில் அனுமதி அளிக்க முடியும்
- (C) Can permit with the approval of Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளரின் உத்தரவின் பேரில் அனுமதி அளிக்க முடியும்
- (D) Can permit on his own
அவரே அனுமதி அளிக்க முடியும்

53. Conditions to be satisfied for the grant of advance to a Govt. servant for purchasing house

ஒரு அரசு ஊழியர், வீடு கட்டுவதற்கான முன்பணம் பெற கீழ்க்கண்ட எந்த நிபந்தனையை நிறைவு செய்ய வேண்டும்

- (A) Should be an Approved probationer only
தகுதிகாண் பருவம் அங்கீகரிக்கப்பட்டவர்
- (B) Should be an approved probationer and completed 6 years of experience
தகுதிகாண் பருவம் அங்கீகரிக்கப்பட்டு 6 ஆண்டு பணி முடித்தவர்
- (C) Should be an approved probationer and completed 2 years of experience
தகுதிகாண் பருவம் அங்கீகரிக்கப்பட்டு 2 ஆண்டு பணி முடித்தவர்
- (D) Should be an approved probationer and completed 4 years of experience
தகுதிகாண் பருவம் அங்கீகரிக்கப்பட்டு 4 ஆண்டு பணி முடித்தவர்

54. What should be the notice period to be given by a Govt. servant for Voluntary retirement?

ஒரு அரசு ஊழியர், விருப்ப ஓய்வு கோரும் போது தர வேண்டிய அறிவிப்பு காலம் எவ்வளவு?

- (A) Not less than 3 months
3 மாதங்களுக்கு குறைவில்லாமல்
- (B) Not less than 6 months
6 மாதங்களுக்கு குறைவில்லாமல்
- (C) Not less than 1 month
1 மாதங்களுக்கு குறைவில்லாமல்
- (D) Not less than 2 months
2 மாதங்களுக்கு குறைவில்லாமல்

55. Can advance be paid to a contractor as per dcode 197

ஒப்பந்ததாரருக்கு பொதுப்பணித் துறை விதி 197 ன் படி முன்பணம் பெற முடியுமா?

(A) Payment prohibited

பணம் வழங்கல் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது

(B) Can be paid by the competent authority

தகுதி வாய்ந்த அலுவலரால் முன்பணம் தர முடியும்

(C) Can be paid on approval from Govt.

அரசு உத்தரவு பெற்று முன்பணம் தர முடியும்

(D) Can be paid on approval from Chief Engineer

தலைமைப் பொறியாளர் அனுமதி பெற்று முன்பணம் தர முடியும்

56. For the piece work agreement the value of executing special work should not exceed

உதிரி வேலை உடன்படிக்கையின் கீழ் சிறப்பு பணியை செயல்படுத்தும் போது, கீழ்க்கண்டுகள் ஒன்றின் மதிப்பை மீறக்கூடாது?

(A) Rs. 5 lakhs

ரூ. 5 இலட்சம்

(B) Rs. 2 lakhs

ரூ. 2 இலட்சம்

(C) Rs. 1 lakh

ரூ. 1 இலட்சம்

(D) Rs. 10 lakhs

ரூ. 10 இலட்சம்

57. What is mandate to maintain reserve stock?

ஒதுக்கிய இருப்பு (Reserve stock) பராமரிப்பதற்கு உரிமைக் கட்டளையை யாரிடம் பெறப்பட்ட வேண்டும்?

(A) Order of the Chief Engineer

தலைமைப் பொறியாளரின் உத்தரவு

(B) Order of the Government

அரசாங்கத்தின் உத்தரவு

(C) Order of the Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளரின் உத்தரவு

(D) Order of the Executive Engineer

செயற்பொறியாளரின் உத்தரவு

58. Eligibility in respect of time duration of LTC for Govt. servants in case of Two way journey

அரசு ஊழியர்களின் இருவழிப் பயணம் செல்வதற்கான விடுப்பு பயண சலுகை பெறத் தேவையான தகுதி கால வரம்பு?

- (A) Once in 4 years
4 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 2 years
2 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once a year
ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 8 years
8 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

59. Eligibility of earned leave surrender, when a Govt. servant is permitted to retire on compulsory retirement

கட்டாய ஓய்வு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள அரசு ஊழியருக்கான ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்பளிப்பிற்கான தகுதி கீழ்க்கண்டவற்றில் எது?

- (A) Eligible
தகுதி உண்டு
- (B) Not eligible
தகுதி இல்லை
- (C) Eligible based on approval from government
அரசு ஒப்புதலுடன் பெறலாம்
- (D) Eligible based on approval from Head of Department
துறைத் தலைவர் ஒப்புதலுடன் பெறலாம்

60. A Government servant permitted to retire on voluntarily at his completed age of 56 years with 26 years of service, he shall be given weightage of _____ years.

ஒரு 56 வயது, 26 ஆண்டுகள் தகுதியான பணிக் காலம் முடித்த அரசு ஊழியர் விருப்பார்ந்த ஓய்வில் சென்றால் அவருக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் கூடுதல் பணிக்காலம் எவ்வளவு?

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 4 years
4 வருடங்கள்
- (D) 5 years
5 வருடங்கள்

61. Eligibility of the Govt. servant to claim salary in case they are on Extraordinary Leave

அசாதாரண விடுப்பில் உள்ள ஒரு அரசு ஊழியர் அவருடைய மாத ஊதியம் பெறத் தகுதி உள்ளவரா?

(A) Not Eligible

தகுதி இல்லை

(B) Eligible

தகுதி உண்டு

(C) Govt. approval may be obtained to claim eligibility

அரசு அனுமதியின் பேரில் ஊதியத்தைக் கோரலாம்

(D) Head of Department approval may be obtained to claim eligibility

துறைத் தலைவரின் அனுமதியின் பேரில் ஊதியத்தைக் கோரலாம்

62. If a Govt. servant has only 5 years of service on his superannuation retirement, the eligibility of earned leave surrender is

5 ஆண்டு பணி மட்டுமே முடித்திருந்து, ஒரு அரசு ஊழியர் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறும் போது, அவர் ஈட்டிய விடுப்பாக எத்தனை நாட்களை ஒப்பளிப்பு செய்ய தகுதி உடையவர்?

(A) 30 days

30 நாட்கள்

(B) 240 days

240 நாட்கள்

(C) 60 days

60 நாட்கள்

(D) 90 days

90 நாட்கள்

63. Can a Govt. servant avail Casual leave along with Earned leave or Medical leave

அரசு ஊழியர் தற்செயல் விடுப்புடன் ஈட்டிய விடுப்பையோ அல்லது மருத்துவ விடுப்பையோ சேர்த்து எடுத்துக் கொள்ளலாமா?

(A) Yes

ஆம்

(B) No

இல்லை

(C) Can avail if the combined leave is less than 10 days

இரண்டும் இணைத்து 10 நாட்களுக்குள் இருந்தால் எடுக்கலாம்

(D) Can avail if the combined leave is less than 15 days

இரண்டும் இணைத்து 15 நாட்களுக்குள் இருந்தால் எடுக்கலாம்

64. Charges to be collected in respect of heavy plants and machinery lent to works other than Govt. departments as per dcode

கனரக தளவாடங்கள் மற்றும் இயந்திர தொகுதிகளை அரசு துறை தவிர பிறருக்கு கடன் கொடுக்கும் போது வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தொகையின் அளவு?

(A) Normal hire charges

சாதாரண வாடகை தொகை

(B) Double the hire charges

இரு மடங்கு வாடகை தொகை

(C) One and half time higher charges

1.5 மடங்கு வாடகை தொகை

(D) Normal higher charges + Rs. 10,000

சாதாரண வாடகைத் தொகையுடன் ரூ.10,000 கூடுதலாக

65. Revised estimate for work is necessary, when a sanctioned estimate is likely to exceed by more than _____ percentage over the technically sanctioned estimate

ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட தொழில் நுட்ப மதிப்பீட்டை விட மதிப்பின் அளவு எவ்வளவு சதவிகிதம் கூடுதலாக இருந்தால், திருத்திய மதிப்பீட்டை தயாரிக்க வேண்டிய தேவை உள்ளது?

(A) 10%

(B) 7%

(C) 5%

(D) 3%

66. Sub Division Officers can approve dead and fallen trees in the compound of public buildings, irrigation works etc upto an amount Rs. _____ subject to certain conditions.

அரசு கட்டிட வளாகத்தில் மற்றும் பாசன வேலை தளத்தில் சிதிலமடைந்து பட்டுப் போய் விழுந்த மரங்களை _____ தொகைக்கு சில நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு உதவி செயற்பொறியாளர் ஒப்பளிக்கலாம்.

(A) Rs. 2,000

ரூ.2,000

(B) Rs. 5,000

ரூ.5,000

(C) Rs. 1,000

ரூ.1,000

(D) Rs. 500

ரூ.500

67. Who is the official to check measure the work done not less than 24 numbers of important works in each year

எந்த அரசு அலுவலர் ஒவ்வொரு ஆண்டும் முடிக்கப்பட்ட வேண்டிய வேலைகளில் முக்கியமான 24 வேலைகளுக்கு குறையாமல் அளவினை சரி பார்த்தல் செய்ய வேண்டும்?

(A) Secretary to Govt, PWD
அரசு செயலர் பொதுப்பணித்துறை

(B) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

(C) Superintending Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்

(D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்

68. If a Public building is situated in a cantonment, is Municipal tax is payable?

ஒரு பொது கட்டிடம் இராணுவ முகாமிற்குள் இருந்தால், சம்மந்தப்பட்ட நகராட்சிக்கு சொத்து வரி செலுத்த வேண்டும்?

(A) No
இல்லை

(B) Yes
ஆம்

(C) 50% of Municipal Tax is payable
50% நகராட்சி வரி செலுத்த வேண்டும்

(D) 25% of Municipal tax is payable
25% நகராட்சி வரி செலுத்த வேண்டும்

69. When a Govt. servant is permitted to occupy a Govt. quarters during leave, amount of rent to be

அரசு ஊழியர் விடுப்பில் இருக்கும் போது, அரசு குடியிருப்பில் தங்க அனுமதிக்கப்பட்டால், அவரிடமிருந்து வாடகையாக வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தொகை?

(A) 50% of the rate at which he is allowed to pay while on duty
பணியில் இருக்கும் போது செலுத்த வேண்டிய தொகையில் 50%

(B) Double the rate at which he is allowed to pay while on duty
பணியில் இருக்கும் போது செலுத்த வேண்டிய தொகையில் இரு மடங்கு

(C) At the rate at which he is allowed to pay while on duty
பணியில் இருக்கும் போது செலுத்த வேண்டிய தொகை மட்டுமே

(D) 75% of the rate at which he is allowed to pay while on duty
பணியில் இருக்கும் போது செலுத்த வேண்டிய தொகையில் 75%

70. _____ is the competent authority for issuing non availability of Government building and reasonableness of rent.

எந்த அரசு அலுவலர் அரசு கட்டிடங்களின் கிடைக்காத தன்மை (Non availability of government building) மற்றும் நியாயமான வாடகையின் அளவை நிர்ணயிக்கும் தகுதி உள்ளவர்?

- (A) Secretary to Govt, PWD
அரசு செயலர் பொதுப்பணித்துறை
- (B) Chief Engineer
தலைமை பொறியாளர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (D) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்

71. What is the % of provision to be made in the detailed estimate amount in the construction works for the Labour Welfare Fund

ஒரு கட்டுமான பணியின் விரிவான திட்ட மதிப்பீட்டுத் தொகையில் எவ்வளவு சதவிகிதத் தொகை தொழிலாளர் நல நிதிக்காக ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) 2% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 2%
- (B) 1% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 1%
- (C) 0.3% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 0.3%
- (D) 1.5% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 1.5%

72. What is the lumpsum provision to be made in the detailed estimate in the construction works for the unforeseen items and petty supervision charges?

ஒரு கட்டுமான பணியின் விரிவான திட்ட மதிப்பீட்டுத் தொகையில் எவ்வளவு சதவிகிதத் தொகை எதிர்பாராத செலவினத்திற்கும் மற்றும் சில்லரை மேற்பார்வை கட்டணத்திற்கும் ஒட்டு மொத்தமாக ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) Not exceeding 2.5% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 2.5%
- (B) Not exceeding 1% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 1%
- (C) Not exceeding 2% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 2%
- (D) Not exceeding 1.5% of total estimated amount
மொத்த மதிப்பீட்டின் 1.5%

73. Strong room of Treasury / Sub Treasury are to be inspected and certified upon it's storage by

வருவாய்/உபவருவாய் அலுவலகங்களில் உள்ள காப்பறையின் (Strong room) தன்மையை ஆய்வு செய்து சான்றளிக்கும் தகுதியுள்ள அலுவலர்

(A) Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(B) Executive Engineer

செயற்பொறியாளர்

(C) Asst. Executive Engineer

உதவி செயற்பொறியாளர்

(D) Assistant Engineer

உதவி பொறியாளர்

74. The Official, who has the power of sanction of estimate for the purchase of tools and plants upto an amount of Rs. 1 lakh.

ரூ.1 இலட்சம் வரை மதிப்புள்ள கருவி மற்றும் தளவாடங்கள் மதிப்பீட்டிற்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் தகுதி உள்ள அலுவலர்?

(A) Secretary to Govt, PWD

அரசு செயலர் பொதுப்பணித்துறை

(B) Chief Engineer

தலைமை பொறியாளர்

(C) Superintending Engineer

கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(D) Executive Engineer

செயற்பொறியாளர்

75. When an additional establishment is proposed solely for famine work, the cost is chargeable under the Head

ஒரு கூடுதல் நிர்வாக அமைப்பு முன்மொழியப்பட்டால் பஞ்சம் சம்பந்தப்பட்ட வேலைக்காக அதற்கான தொகை எந்த தலைமை கீழ் வரும்

(A) Regular service head

முறையான பணி தலைப்பு

(B) Contingent charges

சில்லரை செலவினங்கள்

(C) Famine work direct

நேரிடை பஞ்ச வேலை

(D) Miscellaneous PWD advance

இதர முன்பணம் பொதுப்பணித்துறை

76. Technical sanction power delegated to Superintending Engineer is
கண்காணிப்புப் பொறியாளருக்கு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் அளிப்பதற்கான அதிகார அளவு?

- (A) Upto 30 lakhs
ரூ. 30 இலட்சம் வரை
- (B) Upto 20 lakhs
ரூ. 20 இலட்சம் வரை
- (C) From 30 lakhs to 1 crore
ரூ. 30 இலட்சம் முதல் ரூ. 1 கோடி வரை
- (D) More than 1 crore
ரூ. 1 கோடிக்கு மேல்

77. The power to approve tenders greater than Rs. _____ is conferred with Tender Award Committee.

_____ க்கு மேல் உள்ள ஒப்பந்தப் புள்ளிகளை முடிவு செய்யும் அதிகாரம் ஒப்பந்தப் புள்ளி வழங்கும் குழுவிற்கு உள்ளது.

- (A) 30 lakhs
ரூ. 30 இலட்சம்
- (B) 50 lakhs
ரூ. 50 இலட்சம்
- (C) 75 lakhs
ரூ. 75 இலட்சம்
- (D) 1 crore
ரூ. 1 கோடி

78. The power delegated to Superintending Engineer for invitation of tenders

கண்காணிப்புப் பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள (ஒப்பந்தப்புள்ளி கோருவதற்கான) அதிகாரம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது?

- (A) Full power
முழு அதிகாரம்
- (B) 30-50 lakhs
ரூ. 30 முதல் 50 இலட்சம்
- (C) Upto 75 lakhs
ரூ. 75 இலட்சம் வரை
- (D) Upto 30 lakhs
ரூ. 30 இலட்சம் வரை

79. The dept. responsible for the assessment of revenue on account for the water supplied from any irrigation project to the users

பொதுப்பணித்துறையால் பராமரிக்கப்படும் நீர்பாசன திட்டங்களினால் பயன் பெறுபவர்களிடமிருந்து பெற வேண்டிய வருவாயை மதிப்பிட்டு சொல்லும் பொறுப்பு எந்த துறையை சார்ந்தது?

(A) Metropolitan Water Supply and Sewerage Board

மாநில குடிநீர் மற்றும் கழிவுநீர் வடிகால் வாரியம்

(B) Tamilnadu Water supply and Drainage board

தமிழ்நாடு குடிநீர் மற்றும் வடிகால் வாரியம்

(C) Public Works Department

பொதுப்பணித்துறை

(D) Local Body

உள்ளாட்சித்துறை

80. House building advance sanctioned to Govt. servant shall be repaid in full by monthly instalment with in the period of not exceeding _____ Years.

அரசு ஊழியர்கள் வீடு கட்ட வாங்கும் முன்பணத்தை மாத தவணையாக _____ கால வரம்புக்குள் முழுமையாக திரும்ப செலுத்தி முடிக்க வேண்டும்.

(A) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(B) 15 years

15 ஆண்டுகள்

(C) 10 years

10 ஆண்டுகள்

(D) 20 years

20 ஆண்டுகள்

81. The expenditure on provision of approach roads and its maintenance to ancient buildings monuments shall be met out by

தொன்மையான கட்டிடங்கள் மற்றும் நினைவுச் சின்னங்களுக்கான அணுகுச் சாலை அமைக்கவும் மற்றும் பராமரிக்கவும் ஆகும் ஒதுக்கீடு செலவினங்களை ஏற்கும் துறை?

(A) Archeological Department

தொல்பொருள் ஆராய்ச்சித் துறை

(B) Public Works Department

பொதுப்பணித்துறை

(C) Government of India

இந்திய அரசாங்கம்

(D) Highways Department

நெடுஞ்சாலைத் துறை

82. Levelling instrument required for ordinary purpose to be purchased only from the firm approved by

சாதாரண நோக்கத்திற்காக உபயோகிக்கப்படும் சமப்படுத்தும் கருவியை (Levelling Instrument) ————— ஆல் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட நிறுவனத்திடமிருந்தே வாங்க வேண்டும்.

- (A) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Asst. Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்

83. Controlling authority for the usage of Govt. Travellers Bungalow

அரசு பயணியர் மாளிகையின் உபயோகத்தை கட்டுப்படுத்தும் துறை?

- (A) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை
- (B) Local Body
உள்ளாட்சி துறை
- (C) District Collector concerned
மாவட்ட ஆட்சியரகம்
- (D) Public Department
பொதுத்துறை

84. Govt. Motor car need not be insured under article

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிகளில் ஒன்றின் படி வாகனங்களுக்கு காப்பீடு செய்ய வேண்டிய தேவையில்லை?

- (A) Article 319 FC Vol.1
விதி 319 FC Vol.1
- (B) Article 329 FC Vol.1
விதி 329 FC Vol.1
- (C) Article 316 FC Vol.1
விதி 316 FC Vol.1
- (D) Article 312 FC Vol.1
விதி 312 FC Vol.1

85. Government servant is eligible for ————— number house building advances.

ஒரு அரசு ஊழியர் ————— முறை வீடு கட்டுவதற்கான முன்பணம் பெறுவதற்கு தகுதியுடையவர்?

- (A) 1
ஒன்று
- (B) 2
இரண்டு
- (C) 3
மூன்று
- (D) 4
நான்கு

86. Expansion of RFQ in Tamilnadu Transparent Tender rules (Public Private partnership procurement) 2012?

தமிழ் நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் (பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப் பங்களிப்பு கொள்முதல்) விதி 2012 ன் படி RFQ என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Request For Quality (B) Request For Quotation
(C) Revision For Quantity (D) Relief From Quotation

87. A section Officer should make the payment for a mazdoor employed on muster roll with in _____ as per Art 172(g) FC Vol-1

Mazdoor பணிபட்டியல் வேலை செய்யும் ஒரு Mazdoor க்கு விதி 172 (g) FC Vol I _____ மாதத்திற்குள் பிரிவு அலுவலர் அவருடைய ஊதியத்தை வழங்க வேண்டும்

- (A) 2 months (B) 1 month
2 மாதங்கள் 1 மாதம்
(C) 3 months (D) 6 months
3 மாதங்கள் 6 மாதங்கள்

88. Eligibility of LTC for Govt. servants

விடுப்பு பயணச் சலுகை பெறுவதற்கு அரசு அலுவலர் கீழ்க்கண்ட தகுதியை பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) Approved probationer with completion of 2 year service
இரண்டு ஆண்டு பணியினை நிறைவு செய்த நிரந்தரமாக்கப்பட்ட மற்றும் முறைப்படுத்தப்பட்ட அரசு அலுவலர் பணியாளர்கள்
(B) Regularised with completion of 1 year service
ஓராண்டு பணியை நிறைவு செய்து பணி முறைப்படுத்தப்பட்ட அரசு அலுவலர்
(C) Completed 2 year of service
இரண்டு ஆண்டு பணியை நிறைவு செய்தவர்
(D) Completed 4 year of service
நான்கு ஆண்டு பணியை நிறைவு செய்தவர்

89. Time interval for withdrawal of Part Final from Provident Fund by a Govt. servant
ஒரு அரசு ஊழியர் பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து பகுதி இறுதித் தொகையை பெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால இடைவெளியின் அளவு?

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 12 months
12 மாதங்கள்
- (C) 18 months
18 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்

90. Eligibility of a Govt. servant to withdraw amount from his Provident Fund before one year from the date of retirement without citing any reason.

ஓய்வு பெறுவதற்கு ஒரு வருடத்திற்கு முன் அரசு ஊழியர் தமது வைப்புநிதி தொகையிலிருந்து _____% யாதொரு காரணமும் தெரிவிக்காமல் எடுக்கலாம்?

- (A) Upto 50%
50% வரை
- (B) Upto 60%
60% வரை
- (C) Upto 75%
75% வரை
- (D) Upto 90%
90% வரை

91. Eligibility of Government servant for availing higher study leave to undergo Research / Technical education

தொழில்நுட்ப மற்றும் விஞ்ஞான படிப்பிற்கு படிப்பு விடுப்பில் செல்ல ஒரு அரசு ஊழியர் கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒரு தகுதி பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) Gazetted Officer with 5 years of service
அரசிதழ் பதிவு மற்றும் 5 ஆண்டு பணியினை முடித்தவர்
- (B) Gazetted Officer with 2 years of service
அரசிதழ் பதிவு மற்றும் 2 ஆண்டு பணியினை முடித்தவர்
- (C) Any Government servant with 5 years of service
5 ஆண்டு பணி முடிந்த எந்த அரசு ஊழியரும்
- (D) Any Government servant with 2 years of service
2 ஆண்டு பணி முடிந்த எந்த அரசு ஊழியரும்

92. Govt. servant can only eligible to avail a maximum of _____ days of compensatory leave in one year.

ஒரு அரசு ஊழியர் அதிகபட்சமாக ஒரு வருடத்திற்கு _____ ஈடுசெய் விடுப்பை அனுபவிக்க தகுதியுடையவர்?

- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 20 days
20 நாட்கள்
- (D) 18 days
18 நாட்கள்

93. The Superintending Engineers are vested with powers to split up the work costing less than Rupees

கண்காணிப்புப் பொறியாளர் மதிப்புக்கு கீழ் உள்ள வேலையை பிரிக்கும் அதிகாரம் உடையவர்?

- (A) 20 lakhs
ரூ. 20 இலட்சம்
- (B) 10 lakhs
ரூ. 10 இலட்சம்
- (C) 5 lakhs
ரூ. 5 இலட்சம்
- (D) 25 lakhs
ரூ. 25 இலட்சம்

94. What is the permissible limit of Head of Office, to disburse leave salary, pay and other emoluments of a deceased employee to the legal heirs without production of legalheirship

ஒரு அலுவலக தலைவர் (Head of office) இறந்த அரசு ஊழியருக்கு விடுமுறை ஊதியம் மற்றும் இதர படிக்களை இறந்தவருடைய சட்டபூர்வ வாரிசுகளுக்கு சட்டபூர்வ சான்று இல்லாமல் வழங்குவதற்கான அனுமதிக்கப்பட்ட அளவு?

- (A) Upto to a gross amount of Rs. 50,000
ரூ. 50,000 வரையுள்ள மொத்த வருமானம்
- (B) Upto to a gross amount of Rs. 25,000
ரூ. 25,000 வரையுள்ள மொத்த வருமானம்
- (C) Upto to a gross amount of Rs. 10,000
ரூ. 10,000 வரையுள்ள மொத்த வருமானம்
- (D) Upto to a gross amount of Rs. 20,000
ரூ. 20,000 வரையுள்ள மொத்த வருமானம்

95. Power of Executive Engineer to approve excess involved due to additional item / additional quantity proposal over the detailed estimate during execution

பணிகளை செயல் ஆக்கும் போது ஏற்படும் கூடுதல் இனங்கள் வேலை அளவுகளுக்கு செயற்பொறியாளருக்கான ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகார வரம்பு?

(A) 10% of contract value or Rs. 30,000 whichever is less

ஒப்பந்தப் புள்ளி மதிப்பில் 10% அல்லது ரூ. 30,000

(B) 1 lakh

ரூ. 1 இலட்சம்

(C) 20% of estimate or Rs. 50,000 whichever is less

ஒப்பந்தப் புள்ளி மதிப்பில் 20% அல்லது ரூ. 50,000

(D) 2 lakhs

ரூ. 2 இலட்சம்

96. How many times a Govt. servant can avail travelling allowance to attend a particular department examination?

குறிப்பிட்ட துறையின் தேர்வு எழுதுவதற்கு ஒரு அரசு ஊழியர் பயணப்படியை எத்தனை முறை பயன்படுத்திக் கொள்ள முடியும்?

(A) 3 times

மூன்று முறை

(B) Not Eligible for TA

பயணப்படி தகுதி கிடையாது

(C) 1 time

ஒரு முறை

(D) 2 times

இரண்டு முறை

97. What is the standard rent of the Government building

அரசு கட்டிடத்திற்கான நிலையான வாடகை என்ன?

(A) 10% of total capital cost

முதலீட்டுச் செலவில் 10%

(B) 7% of total capital cost

முதலீட்டுச் செலவில் 7%

(C) 8% of total capital cost

முதலீட்டுச் செலவில் 8%

(D) 9% of total capital cost

முதலீட்டுச் செலவில் 9%

98. Power of superintending Engineer to sanction estimate for losses due to depreciation of stock.

சரக்கு இருப்பின் தேய்மானத்தினால் ஏற்படும் இழப்பிற்கு மதிப்பீட்டுக்கு அனுமதி செய்ய கண்காணிப்புப் பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகார வரம்பு?

- (A) ✓ Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (B) Rs. 20,000
ரூ. 20,000
- (C) Rs. 25,000
ரூ. 25,000
- (D) Rs. 50,000
ரூ. 50,000

99. Power of Executive Engineer for sanction of estimate for Annual operation and maintenance with regard to computers, which are certified by the officer concerned as per G.O 575 PW/(WR1 Dept) Dt. 16.8.96

ஆண்டு பழுது பார்க்கவும் பராமரிக்கவும் கணினிக்கான மதிப்பீட்டிற்கு அனுமதி வழங்க செயற்பொறியாளருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகார வரம்புஅரசு ஆணை 575 PW/(WR1 Dept) தேதி 16.8.96?

- (A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (B) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (C) ✓ Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 7,000
ரூ. 7,000

100. Assistant Executive Engineers should check _____% of the calculation recorded in the measurement book

உதவி செயற்பொறியாளர் அதிகாரியால் _____% அளவு சுவடியில் பதிந்துள்ள அனைத்து கணக்கீடுகளையும் சரிபார்க்க வேண்டும்?

- (A) ✓ 50%
- (B) 60%
- (C) 75%
- (D) 100%